QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2024 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E
FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 011/2024

PROCESSO Nº 15.270/2024
ID CIDADES/TCES:
2024.009E0600013.02.0004
OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de ser-
viço de transporte intermunicipal
eventual de passageiros, por qui-
lômetro efetivamente rodado,
através de veículos tipo ônibus e
vans.
O Município de Aracruz, por inter-
médio de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que o Certame foi
mal sucedido sendo o LOTE 01-
FRACASSADO e o LOTE 02 – DE-
SERTO.
Aracruz/ES, 14 de Agosto de
2024
CAROLINA ARAÚJO MODENESI

Pregoeiro da PMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 016/2024
Proc. Nº 20.229/2024
Objeto: Contratação de Empresa
especializada para prestação de
serviços de portaria, com forneci-
mento de mão de obra, equipa-
mentos e insumos, a serem exe-
cutado de forma contínua.
Recebimento das propostas: de
16/08/2024 a 30/08/2024, às
13h:30min.
Abertura das propostas e ses-
são de Disputa: 30/08/2024 às
14h:00min.
Edital disponível nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br,
www.cariacica.es.gov.br e www.
gov.br/pncp/pt-br.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone: (27)
3354-5815.
E-mail: pregao3@cariacica.es.gov.br
ID.CidadES:
2024.017E0600004.01.0005
Cariacica-ES, 14/08/2024.

Gloria Stefany Matias da Silva
Pregoeira Municipal

CHAMADA PÚBLICA -
CREDENCIAMENTO

Nº 002/2024 - ERRATA
ID 2024.051E0700001.17.0002
O Município de Muqui-ES, torna
público e comunica aos interessa-
dos ERRATA ao chamamento em
referência, em que realiza ajustes
nos itens 5.1- da documentação;
9. Da contratação; e 10. Do cre-
denciamento para contratações
com seleção a critério de tercei-
ros. A íntegra se encontra disponí-
vel nos meios indicados no Cha-
mamento. Inalteradas as demais
disposições.
Muqui-ES, 14 de agosto de 2024.

Miguel Montozo Neto
Comissão de Contratação

COMUNICADO
AB3 ADMINISTRAÇÃO E PROJE-
TOS LTDA, torna público que re-
quereu junto a SEMMAM, através
do Processo nº 15.560/2024, a
LP e LI, para atividade de Fracio-
namento e/ou embalagem de
saneantes domissanitários e de
produtos químicos, exceto agro-
tóxicos associado ou não a esto-
cagem, na Rua Bela Vista, Lotes
56,57 e 58, no bairro Arlindo
Villaschi, Viana, ES.

Acesse www.eshoje.com.br

COMUNICADO
CENTERDIESEL AUTO PEÇAS
LTDA, torna público que REQUE-
REU da SEMMA, através do Proc.
Nº 12643/2024, a(s) Licença(s)
Licença Municipal de Regulariza-
ção para a atividade de “22.09
Estocagem, armazenamento ou
depósito de cargas gerais, ex-
clusivamente em galpão fecha-
do, inclusive materiais de cons-
trução civil e ensacamento de
carvão (exceto produtos/resídu-
os químicos e/ou perigosos e/
ou alimentícios e/ou combustí-
veis líquidos), sem atividades
de manutenção e/ou lavagem
de equipamentos e/ou unidade
de abastecimento de veículos”,
na Rod. Governador Mario Co-
vas, s/n, Galpão A, Vila Bethâ-
nia, CEP: 29136- 010, Município
de Viana/ES.

COMUNICADO
AMERICAN TOWER DO BRASIL -
CESSAO DE INFRAESTRUTURAS
S.A., torna público que Requereu
a SEMAG, por meio do processo n°
18540/2024, Licença Ambiental
de Regularização para Estação de
Telecomunicação na localidade
da Rua Henrique Coutinho n°
170, Edifício Villa Regia, Centro
– Guarapari/ES

COMUNICADO
P AIGNER – PAULINHO MOTOS, torna público que requereu da SEMMA/Via-
na, através do processo n° 9271/2022, Licença Municipal de Operação - re-
novação, para a atividade de Reparação, retica, lanternagem e/ou ma-
nutenção de máquinas, aparelhos e equipamentos mecânicos diversos,
inclusive motores automotivos, sem pintura ou tratamento supercial
de qualquer natureza na localidade de Avenida Vitória - 12 - Marcílio de
Noronha, Viana/ES.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 012/2024

Órgão – SRSSM
Processo: 2023-QDPQH

UASG – 929840
COMPRASGOV – 90012/2024

CidadES/TCE-ES
2024.500E2000002.01.0005

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PA-
RA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE RESSONANCIA MAGNETICA,
POR SEGMENTO, COM SEDAÇÃO.
D at a  d a  s e s s ã o  p ú b l i c a  -
02/09/2024 às 8h e 30m.
V a l o r  t o t a l  e s t i m a d o  –
R$1.200.000,00 (um milhão e du-
zentos mil reais).
O certame será realizado por meio
do sistema de compras do Gover-
no Federal (WWW.GOV.BR/COM-
PRAS) estando o edital disponível
no Portal Nacional de Compras
Públicas (PNCP) e endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da
licitação deverão efetuar seu ca-
dastro no SICAF – Sistema de Ca-
dastramento Unicado de Forne-
cedores e no Sistema de Compras
do Governo Federal.
Informações segunda a sexta-fei-
ra, de 8 às 16 horas, telefone:
(27) 3767-6520 e/ou e-mail: pre-
gaoeletronico.srssm@saude.
es.gov.br

São Mateus, 14 de agosto de
2024.

Rogério Pinheiro
Pregoeiro /SRSSM

COMUNICADO
A empresa ALL STONE SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
13.725.014/0001-14, torna pú-
blico que RECEBEU da SEMMA,
através do Proc. Nº 13036/2024,
a Licença AMBIENTAL nº 68/2024
CLASSE I, para a exercer atividade
de  DESMONTE DE ROCHAS,
QUANDO EXCLUSIVO, NÃO VIN-
CULADO À ATIVIDADE DE MINE-
RAÇÃO, EM AREA URBANA, na lo-
calidade Estrada para Areinha, s/
n, Parque Industrial, Município de
Viana - ES . Com validade até
30/07/2028 - 1460 (um mil e
quatrocentos e sessenta) dias.

AVISO DA LICITAÇÃO
Nº 040/2024 -

CREDENCIAMENTO
PROCESSO DIGITAL

Nº 1054/2024
O Município de Iúna/ES, com fulcro
Lei Federal nº 14.133/2021, torna
público o aviso do Chamamento
Público para Credenciamento pa-
ra locação de imóvel para funcio-
namento da Unidade de Saúde
Barra do Recreio. Os documentos
serão recebidos por meio da Inter-
net no Portal de Compras Públicas
– www.portaldecompraspublicas.
com.br no período de 16 a 29 de
agosto de 2024. O edital do cre-
denciamento poderá ser obtido no
Portal de Compras Públicas –
www.portaldecompraspublicas.
com.br e/ou iuna.es.gov.br (Obs: O
site de Iúna está em manutenção,
deverá ser digitado iuna.es.gov.br
sem https e sem o www). Infor-
mações e esclarecimentos pode-
rão ser solicitadas no endereço
eletrônico: licitacao@iuna.es.gov.
br ou pelo telefone (28) 3545-
4754, através do setor de licita-
ções, de segunda à sexta-feira no
horário de 08h às 11h e de 13h às
1 7 h .  I D  C i d a d E S :
2024.037E0500001.17.0001.
Iúna/ES, 14 de agosto de 2024.
Ariádia Bebiani Provetti Jacinto

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 017/2024
Proc. Nº 26.671/2024
Objeto: Concessão de uso onero-
sa, à empresa especializada, para
o gerenciamento e operacionali-
zação do funcionamento do Mer-
cado Municipal de Cariacica.
Recebimento das propostas: de
16/08/2024 a 10/09/2024, às
13h:30min.
Abertura das propostas e ses-
são de Disputa: 10/09/2024 às
14h:00min.
Edital disponível nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br,
www.cariacica.es.gov.br e www.
gov.br/pncp/pt-br.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone: (27)
3354-5815.
E-mail: pregao3@cariacica.es.gov.br
ID.CidadES:
2024.017E0600001.01.0001
Cariacica-ES, 14/08/2024.

Gloria Stefany Matias da Silva
Pregoeira Municipal

COMUNICADO
CONDOMINIO RESIDENCIAL PAR-
QUE VILA TOPAZIO”, torna públi-
co que REQUEREU da SEMMA,
através do Proc. Nº 13333/2024,
a (s) Licença Municipal de Regula-
rização para a atividade de “CON-
DOMÍNIO PREDOMINANTEMEN-
TE VERTICAL” na localidade de Vi-
la Bethania, Município de Viana –
ES. Com prazo de validade de
1460 dias.

Seja no
impresso
ou no digital

AQUI VOCÊ
PUBLICA, NO MELHOR
PREÇO DE MERCADO,
A SUA PUBLICAÇÃO
LEGAL.

197
DOM/ES - Edição Nº2.578

quinta-feira, 15 de Agosto de 2024

Município. Tendo em vista que empresa CONNECT
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA,
protocolou Pedido de Recurso através do processo
número 7473/2024, contra a decisão da Comissão
Permanente de Licitação.

Alfredo Chaves - ES, 12 de agosto de 2024.

Alisson Raposo Magnago de Oliveira
Presidente da CPL

Protocolo 1381725

Anchieta

Inexigibilidade de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº0277/2024

ID TCES: 2024.007E0700001.10.0279

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo,
Sr. FABRÍCIO PETRI, residente e domiciliado
neste Município, no uso de suas atribuições, torna
público, para cumprimento do disposto no Artigo
94 e fundamentado no Artigo 74, Inciso II da lei
14.133/2021, a Inexigibilidade de Procedimento
Licitatório, para Contratação do “GRUPO DE
TEATRO RERIGTIBA”, através da empresa GRUPO
DE TEATRO RERIGTIBA, inscrita no CNPJ sob o nº
01.119.041/0001-64, para apresentação teatral, na
sede do Grupo de Teatro Rerigtiba, no Município de
Anchieta ES.

Conforme cronograma abaixo:

“GRUPO DE TEATRO RERIGTIBA”

DIA HORA LOCAL
30 DE AGOSTO DE

2024
1 HORA DE
DURAÇÃO

ESPAÇO CULTURAL
RERIGTIBA

A despesas decorrentes da execução orçamentárias
do objeto desta Autorização de Inexigibilidade de
Licitação, correrão a conta da dotação orçamentaria:

GERENCIA ESTRATÉGICA DE CULTURA E PATRIMONIO
HISTORICO
Classificação Funcional: 13.392.0036.112
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 36

Valor Global da Contratação: R$ 8.000,00 (Oito mil
reais).
Processo Administrativo:19874/2024

Anchieta/ES, 13 de Agosto de 2024.

FABRICIO PETRI
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1381282

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº0276/2024

ID TCES: 2024.007E0700001.10.0278

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo,

Sr. FABRÍCIO PETRI, residente e domiciliado
neste Município, no uso de suas atribuições, torna
público, para cumprimento do disposto no Artigo
94 e fundamentado no Artigo 74, Inciso II da lei
14.133/2021, a Inexigibilidade de Procedimento
Licitatório, para Contratação do “GRUPO DE
TEATRO RERIGTIBA”, através da empresa GRUPO
DE TEATRO RERIGTIBA , inscrita no CNPJ sob o
nº 01.119.041/0001-64, para apresentação teatrais
em alusão a Semana do estudante, no Município de
Anchieta ES.
Conforme cronograma abaixo:

“GRUPO DE TEATRO RERIGTIBA”

DIA HORA LOCAL
19 DE AGOSTO DE

2024
15:00H ESC. PROF. MARIA

LUIZA FLORES
20 DE AGOSTO DE

2024
10:00H ESC. AMARILIS

FERNANDES GARCIA
20 DE AGOSTO DE

2024
15:00H ESC. JOSEFINA

RAMOS NUNES
21 DE AGOSTO DE

2024
15:00H ESC. ZULEIKA

FLORES DA
PURIFICAÇÃO

A despesas decorrentes da execução orçamentárias
do objeto desta Autorização de Inexigibilidade de
Licitação, correrão a conta da dotação orçamentaria:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Classificação Funcional: 12.361.0015.116
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 2306

Valor Global da Contratação: R$ 32.000,00 (Trinta e
dois mil reais).
Processo Administrativo:20034/2024

Anchieta/ES, 13 de Agosto de 2024.

FABRICIO PETRI
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1381283

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E
FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024
PROCESSO Nº  15.270/2024
ID CIDADES/TCES:2024.009E0600013.02.0004
OBJETO:  Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de transporte intermunicipal
eventual de passageiros, por quilômetro efetivamente
rodado, através de veículos tipo ônibus e vans.
O Município de Aracruz, por intermédio de seu
Pregoeiro Oficial, torna público que o Certame foi
mal sucedido sendo o LOTE 01- FRACASSADO e o
LOTE 02 - DESERTO.
Aracruz/ES, 14 de Agosto de 2024

CAROLINA ARAÚJO MODENESI
Pregoeiro da PMA

Protocolo 1381592